



اخبار



استقبال ۱۲ میلیون نفر از طرح کالابریگ الکترونیک

مشاور معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه تاکنون ۱۲ میلیون نفر از طرح کالابریگ الکترونیک استقبال کرده‌اند، گفت: با تعاونی‌های روستایی وارد مذاکره شده‌ایم تا خانوارها بتوانند با سهولت بیشتری از این طرح استفاده کنند.

سید رضا یحیوی در گفت‌وگو با ایرنا درباره طرح کالابریگ الکترونیک و افزایش دسترسی خانوارها به فروشگاه‌های متصل، افزود: مردم می‌توانند از فروشگاه‌های برخط نیز خرید کالابریگ انجام دهند، در ابتدا نزدیک به ۳۰ هزار ترمینال فروشگاه‌های در کشور فعال بود و پس از آن تعداد ترمینال‌ها به ۱۴۵ هزار ترمینال فعال رسید. در کنار آن، شعبه‌های متعددی از ۱۰ فروشگاه بزرگ زنجیره‌ای برای این طرح فعال شدند. وی گفت: برای طرح کالابریگ الکترونیک مشوق‌هایی در نظر گرفته شده که مردم می‌توانند از آنها استفاده کنند. یکی از این مشوق‌ها این بود که هر فرد با خرید کالابریگ ۲۰۰ هزار تومان از یارانه ۳۰۰ یا ۴۰۰ هزار تومانی خود از فروشگاه‌های اعلام شده، مشمول ۱۲۰ هزار تومان افزایش یارانه کالابریگ شوند.

مشاور معاون وزیر تعاون ادامه داد: با اضافه شدن دهک‌های ۶ و ۷ به افراد مشمول یارانه، اکنون جامعه مشمولان به ۶۰ میلیون نفر رسیده است. از مدتی قبل مذاکره با سه پلنفرم اینترنتی را آغاز کردیم تا مردم بتوانند با اعتبار یارانه خود از آنجا خرید کنند. اکنون با توافقی که با «اسنپ» انجام شده، این طرح به مرحله اجرا درآمده و استقبال خوبی از آن انجام شده است. یک فروشگاه اینترنتی دیگر در حال اتصال به این طرح است که در آینده نام فروشگاه را اعلام خواهیم کرد.

یحیوی خاطرنشان کرد: در اقدامی دیگر با تعاونی‌های روستایی وارد مذاکره شدیم. آن‌ها بیش از یک‌هزار شعبه فعال در کشور دارند که با اتصال‌شان به کالابریگ می‌توان از این زیرساخت استفاده کرد. وی اظهار داشت: اکنون تست‌های فنی انجام شده و بزودی این روش خرید نیز به مردم اعلام می‌شود تا روستاییان بتوانند با اتصال تعاونی‌های روستایی به صندوق‌های فروشگاه‌ها، خرید خود را از اعتبار کالابریگ‌شان انجام دهند. با این شیوه هم فرایند خرید تسهیل می‌شود و هم این افراد مشوق ۱۲۰ هزار تومانی خود را دریافت می‌کنند.

دولت سیزدهم با رویکرد افزایش سلامت تغذیه‌ای و ریشه‌کن کردن سوءتغذیه در خانوارهای ایرانی، طرح اعتبار مضاعف کالابریگ الکترونیک را در اول شهریور امسال گسترش داد و دهک‌های ۴ و ۵ را مشمول این طرح کرد. طرحی که تا قبل از شهریورماه فقط برای دهک‌های یک تا ۳ درآمدی اجرایی شده بود. براین اساس، در صورتی که سه دهک کم درآمد از یارانه ۴۰۰ هزار تومانی خود و ۲ دهک ۴ و ۵ از یارانه ۲۰۰ هزار تومانی خود به میزان معیشت شامل شیرخام، پنیر، ماست، مرغ، تخم‌مرغ، گوشت منجمد، برنج، حبوبات، ماکارونی، قند و شکر خریداری کنند، مشمول این طرح می‌شوند. طرح کالابریگ الکترونیک، دو هدف عمده را دنبال می‌کند: نخست، افزایش قدرت خرید مردم و تهیه اقلام اساسی تغذیه‌ای و دوم، ثبات قیمت‌ها برای یک سال ثابت و حفظ شدن ارزش یارانه‌ها. دولت درصد حفظ این سبد با نرخ سال گذشته و جبران افزایش قیمت‌هاست.

پرداخت تسهیلات ارزان قیمت در اختیار مشاغل خانگی خبر داده و گفته است که یکی از مشکلات این کسب و کارها دسترسی آسان به تسهیلات است. در بند (پ) ماده (۶) این لایحه مصوب شد که تسهیلات اعطایی به این کسب و کارها به صورت قرض الحسنه و در مورد کارگاه‌های کوچک به صورت تسهیلات ارزان قیمت باشد. به گفته وی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف شده است با همکاری مرکز آمار ایران و سایر مراجع اطلاعاتی، سامانه ملی اطلاعات بازار کار را مستقر کند که این سامانه براساس برش جنسیتی می‌تواند وضعیت اشتغال زنان را در بخش‌های مختلف، به تفکیک مهارت، تخصص، تحصیل و توزیع منطقه‌ای در اختیار برنامه‌ریزان قرار دهد.

به گفته رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس شورای اسلامی، در کنار تسهیلات، تأمین تضامین و وثایق مورد نیاز نیز یکی از چالش‌های توسعه کسب و کارهای خانگی برای زنان است که طبق مصوبه ماده ۶، براساس نئصره این بند، بانک مرکزی مکلف شد وثیقه مربوط به این تسهیلات را متنوع کند و اشکال مختلفی را در نظر گیرد تا افراد با سهولت بیشتری قادر به تأمین آن باشند.

سهم ۴ درصدی مشاغل خانگی در اقتصاد کشور

امروزه اجرای سیاست‌های حمایتی و مشوقی از کسب و کارهای خرد و مشاغل خانگی در کشورهای توسعه‌یافته به صورت جدی صورت گرفته است، سهم مشاغل خانگی در این کشورها حدود ۲۳ درصد است. در حالی که این سهم در کشورمان نزدیک به ۴ درصد است. رویکرد دولت سیزدهم توسعه سهم مشاغل خانگی در اقتصاد کشور و حمایت از کسب و کارهای خرد به دلیل تنوع و جذابیت در رشته‌ها، سرمایه کم با بازدهی تولید و درآمدزایی بالاست.

هر چند سهم مشاغل خانگی و کسب و کارهای خرد از کل مشاغل ۱۰ درصد است، اما یکی از مطمئن‌ترین راه‌های درآمدزایی و امراض معاش برای خانواده‌ها بویژه زنان به شمار می‌آید و سهم قابل توجهی از کاهش نرخ بیکاری و ایجاد فرصت‌های شغلی را در بر می‌گیرد. دولت سیزدهم با رویکرد حمایتی از کسب و کارهای خرد، سیاست‌های مشوقی و حمایتی را اجرایی کرده است. در سال گذشته ۱۰۳ هزار فرصت شغلی جدید از محل منابع اشتغال خانگی ایجاد شد که معادل ۱۰ درصد کل اشتغال ایجاد شده در کشور بود. همچنین در سال گذشته شاهد رشد ۲۰۰ درصدی در صدور مجوزها و پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی بودیم به گونه‌ای که از سه هزار میلیارد تومان تسهیلات مشاغل خانگی، حدود ۹۰ درصد تسهیلات جذب شد.



سهم ۱۰ درصدی مشاغل خانگی اشتغال کشور

هر چند سهم مشاغل خانگی و کسب و کارهای خرد از کل مشاغل ۱۰ درصد است، اما یکی از مطمئن‌ترین راه‌های درآمدزایی و امراض معاش برای خانواده‌ها بویژه زنان به شمار می‌آید و سهم قابل توجهی از کاهش نرخ بیکاری و ایجاد فرصت‌های شغلی را در بر می‌گیرد.

عکس: ایرنا

اختصاص تسهیلات ارزان قیمت برای اشتغال خانگی در برنامه توسعه هفتم

گزارش

دولت سیزدهم با تسهیل در صدور مجوزهای مشاغل خانگی و پرداخت تسهیلات از متقاضیان کسب و کارهای خرد، در راستای رونق تولید و درآمدزایی حمایت می‌کند.

در همین راستا تسهیلات ارزان قیمت برای مشاغل خانگی و کسب و کارهای کوچک در بند (پ) ماده (۶) لایحه برنامه هفتم مصوب شده است تا صاحبان این حرفه‌ها بتوانند تسهیلات اعطایی را به صورت قرض الحسنه و با کارمزدهای کم دریافت کنند. طبق تبصره ۱۲ این ماده، مابه‌التفاوت نرخ تسهیلات ارزان قیمت اعطایی به کارگاه‌های کوچک از طریق مشارکت مالی دولت با بانک‌ها یا پرداخت مابه‌التفاوت نرخ تسهیلات تأمین می‌شود.

در این زمینه سقف اهداف سالانه این نوع کسب و کارها با پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به تصویب شورای

عالی اشتغال می‌رسد و همچنین میزان تسهیلات مورد نیاز برای هر یک از کسب و کارهای مذکور در بند «ب» این ماده، منابع قرض الحسنه مورد نیاز و منابع بودجه عمومی برای کمک به زیرساخت، یارانه تسهیلات، کمک و تسهیلات و تلفیق با منابع بانکی در لویح بودجه سنوالتی پیش‌بینی می‌شود.

همچنین مؤسسات، نهادها، شرکت‌های ارائه دهنده خدمات توسعه کسب و کار و دستگاه‌های متولی اشتغال با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت

تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظفند مشوق‌های لازم را برای توسعه و تقویت نهادهای پشتیبان مشاغل خرد و خانگی نظیر شرکت‌های فعال در توسعه بازار، تأمین نهاده و خدمات کسب و کار ایجاد کنند. ضمن اینکه بانک مرکزی نیز موظف است ضمن تعیین سهم بانک‌های عامل در اعطای منابع قرض الحسنه، نسبت به توسعه روش‌های مالی زنجیره‌ای، افزایش دامنه شمول وثایق از قبیل احتساب مابه‌التفاوت ارزش وثیقه از مانده تسهیلات، منافع حاصل از

تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظفند مشوق‌های لازم را برای توسعه و تقویت نهادهای پشتیبان مشاغل خرد و خانگی نظیر شرکت‌های فعال در توسعه بازار، تأمین نهاده و خدمات کسب و کار ایجاد کنند. ضمن اینکه بانک مرکزی نیز موظف است ضمن تعیین سهم بانک‌های عامل در اعطای منابع قرض الحسنه، نسبت به توسعه روش‌های مالی زنجیره‌ای، افزایش دامنه شمول وثایق از قبیل احتساب مابه‌التفاوت ارزش وثیقه از مانده تسهیلات، منافع حاصل از

تخصیص ۴ هزار میلیارد تومان برای تسهیل در ایجاد اشتغال خانگی در سال جاری امسال نیز در کنار منابع ۴ هزار میلیارد تومان برای رونق و تسهیل در ایجاد مشاغل خانگی هدفگذاری شده تا ۱۵ درصد کل اشتغال ایجاد می‌شود. اکنون سقف تسهیلات پرداختی به مشاغل خانگی مستقل ۱۵ میلیون تومان و مشاغل خانگی پشتیبان چهار میلیارد تومان به ازای اشتغالزایی برای ۴۰ نفر است که به شکل قرض الحسنه و با کارمزد چهار درصد پرداخت می‌شود. ایجاد درگاه ملی مجوزهای کسب و کار یکی دیگر از مهم‌ترین دستاوردهای دولت سیزدهم در تسهیل صدور مجوزهای مشاغل خانگی، حذف بوروکراسی اداری و امضاهای طلایی است به گونه‌ای که افراد متقاضی با مراجعه به این درگاه، اطلاعات هویتی و سایر مدارک مربوطه را بارگذاری کرده و مجوز را به صورت برخط دریافت می‌کنند. همچنین متقاضیان راه‌اندازی کسب و کارهای خانگی برای دریافت تسهیلات بعد از دریافت مجوزها، می‌توانند به سامانه طرح ساماندهی و حمایت از مشاغل مراجعه و مراحل ثبت نام خود را تکمیل کنند. براین اساس پس از ثبت نام توسط متقاضیان، کارشناسان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از طرح و مکان اجرای مشاغل بازدید می‌کنند و در صورت تأیید، روند پرداخت تسهیلات آغاز می‌شود. متقاضیان راه‌اندازی کسب و کارهای خانگی برای دریافت تسهیلات می‌توانند به سامانه طرح ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی به نشانی <https://smkh.mcls.gov.ir> مراجعه و ثبت نام کنند.



برش

طرح «تعاون شهر» در سراسر کشور اجرایی می‌شود

تعاون

۸۲۷ درصد است که تا رسیدن به ۲۵ درصد فاصله زیادی وجود دارد، دولت درصد است تا با ارائه برنامه‌ها و اقداماتی در سطح کلان این فاصله را کم کند تا تعاون به جایگاه حقیقی خود دست یابد. همچنین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان متولی بخش تعاون برنامه‌های مختلفی را برای احیای تعاونی‌ها به عنوان اقتصاد مردمی در نظر گرفته است. فعالیت‌های اقتصادی در قالب تعاونی‌ها نه تنها منجر به ارتقای تولیدات و خدمات در عرصه‌های مختلف می‌شود بلکه به اشتغالزایی در سطح بالایی کمک می‌کند.

اجرای طرحی جدید برای حمایت از تعاون

تفاهنامه همکاری معاونت امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و شورای عالی استان‌ها با حضور «مهدی مسکنی» معاون امور وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و «پرویز سروری» رئیس شورای عالی استان‌ها با هدف بسترسازی برای توسعه اقتصادی و اجتماعی روستاها و شهرستان‌های کشور مرتبط با بخش

تعاون، کمک به ارتقای سطح مشارکت عمومی و مردمی کردن اقتصاد و توسعه در سکونتگاه‌های شهری و روستایی کشور با بهره‌گیری از ظرفیت تعاونی‌ها و اجرای سراسری طرح «تعاون شهر» امضا شد. در آیین امضای این تفاهنامه گفت: این تفاهنامه با هدف بسترسازی برای توسعه اقتصادی و اجتماعی روستاها و شهرستان‌های کشور با ارتقای سطح مشارکت عمومی و مردمی کردن اقتصاد در راستای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغی مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) از طریق توانمندسازی اقشار متوسط و کم‌درآمد جامعه با بهره‌گیری از ظرفیت‌های بخش تعاونی، کمک به ارتقای سهم بخش تعاونی به ۲۵ درصد اقتصاد ملی در راستای توسعه و کمک به اشتغال پایدار و فراگیر، کاهش تصدی‌گری دولت و واگذاری امور به بخش غیردولتی با اولویت بخش تعاونی و کمک به توسعه و ترویج فرهنگ تعاون در جامعه با بهره‌گیری از ظرفیت شورای‌های اسلامی سراسر کشور اجرایی می‌شود. وی افزود: موضوعات دیگر مورد توافق در این سند حمایت و تسهیل در روند تأسیس

شرکت‌های تعاونی محوری (توسعه و عمران شهرستانی، دهیاری، مسکن، مرزنشینان و محیط زیستی) و رفع موانع و مشکلات تعاونی‌های تأسیس شده، گسترش سطح و توانمندی‌های شوراهای شهر و روستا، شهرداری‌ها و سایر دستگاه‌های اجرایی برای تقویت و توسعه تعاونی‌ها، کمک به رفع موانع اجرای طرح‌ها و پروژه‌های اقتصادی و زیربنایی تعاونی‌ها، همکاری در اجرای طرح «تعاون شهر»، بهره‌گیری از ظرفیت شورای‌عالی استان‌ها و سایر شوراهای اسلامی در راستای تسهیل فرایندها و وضع قوانین و مقررات مورد نیاز برای رشد و بالندگی تعاونی‌هاست. مسکنی اظهار داشت: براساس مفاد این تفاهنامه همکاری، نظارت بر حسن اجرای قوانین و مقررات بخش تعاون در تعاونی‌ها، کمک به تأمین تضامین بانکی مورد نیاز تعاونی‌ها از طریق صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون، کمک به تأمین منابع مالی مورد نیاز تعاونی‌ها، کمک به شناسایی و معرفی الگوهای موفق اجرای پروژه‌ها به سایر تعاونی‌ها، حمایت از برگزاری نمایشگاه‌های



عکس: ایرنا

توانمندی‌های شوراهای شهر و روستا و شهرداری‌ها و دهیاری‌ها برای تقویت و توسعه تعاونی‌ها، کمک به ارتقای سطح مشارکت عمومی و فرهنگ تعاون از طریق معرفی ظرفیت‌های بخش تعاون برای جمعیت روستایی و شهری، کمک به تسریع رفع موانع و مشکلات اجرایی طرح‌ها و پروژه‌های تعاونی‌ها با استفاده از ظرفیت قانونی شوراهای شهر و روستا، استفاده از ظرفیت‌های اقتصادی و اجتماعی شرکت‌های تعاونی برای توسعه و آبادانی شهرها و روستاها، کمک به ایجاد و راه‌اندازی بازارهای محلی عرضه مستقیم محصولات روستایی لحاظ شده است.

ترویجی با هدف معرفی توانمندی‌های بخش تعاونی استان و عرضه محصولات شرکت‌های تعاونی، استفاده از سازکارهای مناسب برای جلب و جذب سرمایه‌های خرد و مشارکت مردمی، بهره‌گیری از مشارکت شوراهای اسلامی، شهرداری‌ها و دهیاری‌ها در ترویج و فرهنگ‌سازی تعاون در قالب مدل سفیر تعاون، برنامه‌ریزی و اقدام مشترک با شورای عالی استان‌ها در راستای تأسیس و حمایت از شرکت‌های تعاونی با استفاده از ظرفیت اعضای شوراهای اسلامی پایه و فرادست از جمله تعهدات معاونت امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است. وی بیان کرد: در این همکاری جامع و مشترک تعاونی‌ها استفاده از ظرفیت‌ها